
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKANFAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKANFAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

FAKULTAS EKONOMIFAKULTAS EKONOMIFAKULTAS EKONOMI

FAKULTAS HUKUMFAKULTAS HUKUMFAKULTAS HUKUM

FAKULTAS TEKNIKFAKULTAS TEKNIKFAKULTAS TEKNIK

FAKULTAS PERTANIANFAKULTAS PERTANIANFAKULTAS PERTANIAN

Fakultas dan Program Studi

1. Bidikmisi
2. Peningkatan Prestasi Akademik (PPA)
3. BNI 46
4. BCA (Online)

KESEMPATAN BEASISWA
AKREDITASIAKREDITASIAKREDITASI

AKREDITASIAKREDITASIAKREDITASI

AKREDITASIAKREDITASIAKREDITASI

AKREDITASIAKREDITASIAKREDITASI

Pendaftaran & Ujian Seleksi :

AKREDITASIAKREDITASIAKREDITASI

FASILITAS AKADEMIK

Pendaftaran & Ujian Seleksi :

MENERIMA MAHASISWA BARU
Tahun Akademik 2019/2020

EKONOMIEKONOMIEKONOMI

HUKUMHUKUMHUKUM

TEKNIKTEKNIKTEKNIK

PERTANIANPERTANIANPERTANIAN

VISI DAN MISI

0741-60673
0741-668073

C

pmb.unbari.ac.id
Daftar Online !!!

B

C

C

C

SELAYANG PANDANG

KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKANKEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKANKEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

F A K U L T A SF A K U L T A S

Universitas Batanghari didirikan dan bernaung di 
bawah Yayasan Pendidikan Jambi. Catatan 
sejarah menunjukkan bahwa Universitas 
Batanghari merupakan pengembangan dari 
Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan. 
Atas keinginan yang kuat dari masyarakat agar 
tersedianya institusi pendidikan tinggi dalam 
cakupan yang lebih luas, maka pada tanggal 1 
Nopember 1985 secara resmi berdiri lah 
Universitas Batanghari. Saat ini Universitas 
Batanghari memiliki 5 Fakultas dengan 16 
Program studi, yang terdiri 13 program studi 
jenjang pendidikan Strata satu (S-1), 2 Program 
Studi jenjang Pendidikan Strata dua (S-2) dan 1 
program studi jenjang pendidikan Diploma tiga 
(D-3). Pada tahun akademik 2018/2019 jumlah 
mahasiswa Universitas Batanghari yang aktif 
tercatat sebanyak 5.871 orang, dengan jumlah 
lulusan (alumni) sampai wisuda ke 44 pada bulan 
Nopember 2018 sebanyak 12.619 orang.

Visi Universitas Batanghari yakni pada tahun 
2 0 3 0  m e n j a d i  p u s a t  u n g g u l a n  d a l a m 
pembelajaran dan pengembangan i lmu 
pengetahuan, teknologi dan seni atas dasar 
akhlak mulia untuk kesejahteraan masyarakat.  
Untuk mewujudkan Visi diatas, dirancang 
sejumlah Misi sebagai berikut :
1. Menyeleggarakan pendidikan dan kegiatan 

pembelajaran yang  berkualitas,  efektif,  
efisien,  akuntabel   dan berakhlak dengan 
suasana akademik yang kondusif.

2.  Mengembangkan ilmu pengetahuan melalui 
riset dan penelitian.

3. Melaksanakan tanggung jawab sosial kepada 
masyarakat dengan penerapan hasi l 
penelitian.

4.  Mengembangkan kurikulum yang fleksibel 
dan relevan dengan kebutuhan masyarakat 
dan dunia industri.

5.  Mewujudkan institusi pendidikan yang sehat 
dan memiliki daya saing.

STRUKTURAL

REKTOR

WAKIL REKTOR I

WAKIL REKTOR II

WAKIL REKTOR III

DEKAN FAKULTAS KIP

DEKAN FAKULTAS EKONOMI

DEKAN FAKULTAS HUKUM

DEKAN FAKULTAS TEKNIK

H. Fachruddin Razi, S.H, M.H

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN

Dr. Osrita Hapsara, SE, MM

Hj. Fathiyah, S.E, M. Si

Ir. M. Sugihartono, M. Si

H. Abdoel Gafar, S. Pd, M. Pd

Dr. Hj. Arna Suryani, S.E, M. Ak. CA

Dr. M. Muslih, SH, M.Hum

Dr. Ir. H. Fakhrul Rozi Yamali, ME

Dr. Rudi Hartawan, SP, MP

Gelombang I : 4 Februari - 13 April 2019Gelombang I : 4 Februari - 13 April 2019
Ujian Online : 15 - 20 April 2019Ujian Online : 15 - 20 April 2019

Gelombang II : 15 April - 22 Juni 2019Gelombang II : 15 April - 22 Juni 2019
Ujian Online : 24 - 29 Juni 2019Ujian Online : 24 - 29 Juni 2019

Gelombang III : 24 Juni - 16 Agustus 2019Gelombang III : 24 Juni - 16 Agustus 2019
Ujian Online : 19 - 24 Agustus 2019Ujian Online : 19 - 24 Agustus 2019

KEPALA B A A K

KEPALA LPPM

KEPALA BPM

KEPALA PERPUSTAKAAN

Gupron, S. Kom, M. Kom

Dr. Ir. Fachroerrozi Hoesni, MP

Dr. Ir. Ida Nursanti, M. Si

Ahmad Tarmizi, SE, MM

KEPALA B A U K

Dr. Ir. Zainuddin, M. Si

JALUR�MASUK
UNIVERSITAS�BATANGHARI

U�M�P�T�S

MENDAFTAR�ONLINE
www.pmb.unbari.ac.id

MENDAFTAR
DI�UNBARI

MENGIKUTI�UJIAN�SELEKSI
DENGAN�SISTEM�KOMPUTER

PINDAHAN�/
TRANSFER

PROSES�KONVERSI
MATA�KULIAH

DI�UNBARI

LULUSLULUSLULUS

REGISTRASI/KONTRAK�ONLINEMENGIKUTI�KULIAH

Tidak
Ya

DAFTAR�ULANGPADA�PORTAL�UNBARIDI�KAMPUS



RINCIAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU TAHUN 2019Prosedur Pendaftaran
NO KETERANGAN BIAYA

1
2

3

4
5

6

7
8

9

Uang Pembangunan *
Uang SPP

Dana Peningkatan Fasilitas Akademik **

Jas Almamater, KTM, Buku Panduan, Asuransi **

Uang Registrasi

Uang Pembinaan Kemahasiswaan
Pendidikan Karakter **

Dana Pengembangan Program kelas B
Uang SKS (Rp. 50.000,- per SKS) ***

Pembayaran pada Semester I

Pembayaran pada Semester II, III, IV
Pembayaran pada Semester V

Kelas A

Program S.1 Diploma III

1.000.000
2.500.000
1.000.000

375.000
125.000
100.000

100.000

-
1.200.000

6.400.000

4.925.000

3.925.000

1.000.000
1.750.000
1.000.000

375.000
125.000
100.000

100.000

-
1.200.000

5.650.000

4.175.000

3.175.000

1.000.000
2.500.000
1.000.000

375.000
125.000
100.000

100.000

1.200.000

8.000.000

6.525.000

5.525.000

Kelas B

Program S.1

1.600.000

Gelombang
Penda�aran

Satu Pilihan
Program Studi

Dua Pilihan
Program Studi

I

II

III

100.000 150.000

150.000 200.000

200.000 250.000

Keterangan
*) Dibayar pada semester I, II, III dan IV
**) Hanya dibayar pada semester I
***) Jumlah uang SKS yang dibayar, disesuaikan dengan jumlah SKS yang dikontrak (Rp. 50.000,- per SKS), 

dengan kontrak maksimal 24 SKS. Untuk Kelas B Fakultas KIP dan Fakultas Teknik ada penambahan uang 
sks sebesar Rp. 50.000,- per SKS

Rp.1.000.000,-Rp.1.000.000,-
Untuk 200 pendaftar

pertama pada
gelombang I

Untuk 200 pendaftar
pertama pada
gelombang II

Syarat PendaftaranTempat Pendaftaran
Kampus
Universitas Batanghari
Jl. Slamet Riyadi No. 01
Broni - Jambi
Telp. 0741-60673

Rp.�500.000,-Rp.�500.000,-Rp.�500.000,-Rp.�500.000,-

Biaya yang telah dibayarkan tidak dapat dikembalikan

Potongan Uang Kuliah

Uang Pendaftaran

Diskon

%

DOSEN UNIVERSITAS BATANGHARI *

Labor Komputer

Labor Teknik Sipil

Prestasi Mahasiswa Peraih Medali Emas
Karate se Asia

Labor Bahasa Inggris

Galeri Unbari

* Hanya 20% dari total Dosen Unbari


	Page 1
	Page 2

