

SELAYANG PANDANG

Universitas Batanghari didirikan dan bernaung di bawah Yayasan Pendidikan Jambi. Catatan sejarah menunjukkan bahwa Universitas Batanghari merupakan pengembangan dari Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan. Atas keinginan yang kuat dari masyarakat agar tersedianya institusi pendidikan tinggi dalam cakupan yang lebih luas, maka pada tanggal 1 Nopember 1985 secara resmi berdirilah Universitas Batanghari. Saat ini Universitas Batanghari memiliki 5 Fakultas dengan 16 Program studi, yang terdiri 13 program studi jenjang pendidikan Strata satu (S-1), 2 Program Studi jenjang Pendidikan Strata dua (S-2) dan 1 program studi jenjang pendidikan Diploma tiga (D-3). Pada tahun akademik 2018/2019 jumlah mahasiswa Universitas Batanghari yang aktif tercatat sebanyak 5.871 orang, dengan jumlah lulusan (alumni) sampai wisuda ke 44 pada bulan Nopember 2018 sebanyak 12.619 orang.

VISI DAN MISI

Visi Universitas Batanghari yakni pada tahun 2030 menjadi pusat unggulan dalam pembelajaran dan pengembangan ilmu pengetahuan, teknologi dan seni atas dasar akhlak mulia untuk kesejahteraan masyarakat. Untuk mewujudkan Visi diatas, dirancang sejumlah Misi sebagai berikut :

1. Menyeleggarakan pendidikan dan kegiatan pembelajaran yang berkualitas, efektif, efisien, akuntabel dan berakhlik dengan suasana akademik yang kondusif.
2. Mengembangkan ilmu pengetahuan melalui riset dan penelitian.
3. Melaksanakan tanggung jawab sosial kepada masyarakat dengan penerapan hasil penelitian.
4. Mengembangkan kurikulum yang fleksibel dan relevan dengan kebutuhan masyarakat dan dunia industri.
5. Mewujudkan institusi pendidikan yang sehat dan memiliki daya saing.

STRUKTURAL

REKTOR

• H. Fachruddin Razi, S.H, M.H

WAKIL REKTOR I

• Dr. Osrita Hapsara, SE, MM

WAKIL REKTOR II

• Hj. Fathiyah, S.E, M. Si

WAKIL REKTOR III

• Ir. M. Sugihartono, M. Si

DEKAN FAKULTAS KIP

• H. Abdoel Gafar, S. Pd, M. Pd

DEKAN FAKULTAS EKONOMI

• Dr. Hj. Arna Suryani, S.E, M. Ak. CA

DEKAN FAKULTAS HUKUM

• Dr. M. Muslih, SH, M.Hum

DEKAN FAKULTAS TEKNIK

• Dr. Ir. H. Fakhrul Rozi Yamali, ME

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN

• Dr. Rudi Hartawan, SP, MP

KEPALA B A U K

• Dr. Ir. Zainuddin, M. Si

KEPALA B A A K

• Gupron, S. Kom, M. Kom

KEPALA LPPM

• Dr. Ir. Fachroerrozi Hoesni, MP

KEPALA BPM

• Dr. Ir. Ida Nursanti, M. Si

KEPALA PERPUSTAKAAN

• Ahmad Tarmizi, SE, MM

Pendaftaran & Ujian Seleksi :

Gelombang I : 4 Februari - 13 April 2019
Ujian Online : 15 - 20 April 2019

Gelombang II : 15 April - 22 Juni 2019
Ujian Online : 24 - 29 Juni 2019

Gelombang III : 24 Juni - 16 Agustus 2019
Ujian Online : 19 - 24 Agustus 2019

Fakultas dan Program Studi

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

AKREDITASI

- Pendidikan Bahasa Indonesia (S1) C
- Pendidikan Bahasa Inggris (S1) B
- Pendidikan Sejarah (S1) B
- Pendidikan Ekonomi (S1) B
- Pendidikan Matematika (S1) C

FAKULTAS EKONOMI

AKREDITASI

- Magister Manajemen (S2) C
- Manajemen (S1) B
- Ekonomi Pembangunan (S1) B

FAKULTAS HUKUM

AKREDITASI

- Magister Ilmu Hukum (S2) B
- Ilmu Hukum (S1) B

FAKULTAS TEKNIK

AKREDITASI

- Teknik Sipil (S1) B
- Teknik Lingkungan (S1) B
- Teknik Listrik (D3) C

FAKULTAS PERTANIAN

AKREDITASI

- Agroteknologi (S1) B
- Agribisnis (S1) B
- Budidaya Perairan/Perikanan (S1) B

KESEMPOATAN BEASISWA

1. Bidikmisi
2. Peningkatan Prestasi Akademik (PPA)
3. BNI 46
4. BCA(Online)

FASILITAS AKADEMIK

1. Gedung Rektorat (Gedung A) 4 Lantai
2. Gedung Kuliah (Gedung B) 3 Lantai
3. Gedung Kuliah (Gedung C) 4 Lantai
4. Gedung Kuliah (Gedung D) 3 Lantai
5. Gedung Kuliah (Gedung E) 3 Lantai
6. Perpustakaan
7. Laboratorium Komputer
8. Laboratorium Bahasa
9. Laboratorium Micro Teaching
10. Laboratorium Teknik Sipil
11. Laboratorium Teknik Lingkungan
12. Laboratorium Teknik Listrik
13. Laboratorium Dasar Pertanian
14. Laboratorium Agribisnis
15. Pusat Komputer dan E-Learning

JALUR MASUK UNIVERSITAS BATANGHARI

UMPTS

PINDAHAN / TRANSFER

MENDAFTAR DI UNBARI

PROSES KONVERSI MATA KULIAH

MENGIKUTI UJIAN SELEKSI DENGAN SISTEM KOMPUTER DI UNBARI

KONTRAK ONLINE PADA PORTAL UNBARI

Tidak LULUS

REGISTRASI/DAFTAR ULANG

MENGIKUTI KULIAH DI KAMPUS

Ya



Universitas Batanghari

The Green Campus



FAKULTAS

KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
EKONOMI
HUKUM
TEKNIK
PERTANIAN

MENERIMA MAHASISWA BARU
Tahun Akademik 2019/2020

Daftar Online !!!
pmb.unbari.ac.id

0741-60673
0741-668073



Prof. H. Abdul Bari Azed, SH, MH, Ph. D
 Prof. H. Mardjono Reksodiputro, SH, MA
 Prof. Dr. H. Hamdy Hady, DEA
 Dr. H. Saiyid Syekh, SE, M.Si
 Dr. Osrita Hapsara, SE, MM
 Dr. Rudi Hartawan, SP, MP
 Dr. Pantun, SE, M.Si
 Dr. H. Buniyamin Alamsyah, SH, MH
 Dr. H. Ruben Achmad, SH, MH
 Hj. Chairijah, SH, MH, Ph. D
 Dr. Ade Rahima, S.Pd, M. Hum
 Dr. H. Ibrahim, SH, MH, LLM
 Dr. H. Abadi B Darmo, SH, MM, MH
 Dr. M. Muslih, SH, MH
 Dr. Araz Meilin, SP, M. Si
 Dr. Ir. Ida Nursanti, M.Si
 Dr. S. Sahabuddin, SH, M. Hum
 Dr. Hj. Tetty Asnawi, SE, MM
 Dr. Udjianto, MM
 Dr. Ferdricka Nggeboe, SH, MH
 Dr. Ir. Fakhrul Rozi Yamali, ME
 Dr. Hj. Arna Suryani, SE, Ak, M. Ak, CA
 Dr. Zulyadaini, S. Pd, M. Pd
 Dr. Buyung, S. Pd, M. Pd
 Dr. Suyadi, M.A
 Dr. Supeno, SH, MH
 Dr. Evi Adriani, SE, M.Si
 Dr. Sudirman, SE, M.E.I
 Dr. Susi Desmaryeni, SE, MM
 Dr. Djayusman, SH, MH, M.Pd
 Dr. Sumiharti, S. Pd, M. Pd
 Dr. Sainil Amral, S. Pd, M.Pd
 Dr. Muhammad Zen Abdullah, SH, MH
 Dr. Yunan Surono, SE, MM
 Hj. Suzanalisa, S.H, M.H, Ph.D
 Dr. Ir. Zainuddin, M.S.I
 Dr. Eko Budi Sariyono, SH, MH
 Dr. M. Zahari MS, SE, M.Si
 Dr. Berdiansyah, SH, MH

* Hanya 20% dari total Dosen Unbari



Prestasi Mahasiswa Peraih Medali Emas Karate se Asia



Labor Bahasa Inggris



Labor Komputer



Labor Teknik Sipil

Prosedur Pendaftaran

Pendaftaran calon mahasiswa baru dapat dilakukan dengan cara online pada situs www.unbari.ac.id atau pmb.unbari.ac.id dan cara off-line dengan langsung ke sekretariat pendaftaran di Kampus Universitas Batanghari (Unbari) Jambi.

Bagi yang mendaftar dengan cara online, maka biaya pendaftaran dapat dibayar pada semua kantor cabang Bank 9 Jambi atau (BPD) di wilayah Provinsi Jambi dan pada Bank BNI 46 di seluruh wilayah Indonesia dengan memperlihatkan nomor referensi / virtual account yang dikeluarkan dari sistem pendaftaran online tersebut.

Uang Pendaftaran

Gelombang Pendaftaran	Satu Pilihan Program Studi	Dua Pilihan Program Studi
I	100.000	150.000
II	150.000	200.000
III	200.000	250.000

Potongan Uang Kuliah

Rp.1.000.000,-
Untuk 200 pendaftar pertama pada gelombang I

Rp.500.000,-
Untuk 200 pendaftar pertama pada gelombang II



RINCIAN BIAYA KULIAH MAHASISWA BARU TAHUN 2019

NO	KETERANGAN BIAYA	Kelas A		Kelas B
		Program S.1	Diploma III	Program S.1
1	Uang Pembangunan *	1.000.000	1.000.000	1.000.000
2	Uang SPP	2.500.000	1.750.000	2.500.000
3	Dana Peningkatan Fasilitas Akademik **	1.000.000	1.000.000	1.000.000
4	Jas Almamater, KTM, Buku Panduan, Asuransi **	375.000	375.000	375.000
5	Uang Registrasi	125.000	125.000	125.000
6	Uang Pembinaan Kemahasiswaan	100.000	100.000	100.000
7	Pendidikan Karakter **	100.000	100.000	100.000
8	Dana Pengembangan Program kelas B	-	-	1.600.000
9	Uang SKS (Rp. 50.000,- per SKS) ***	1.200.000	1.200.000	1.200.000
	Pembayaran pada Semester I	6.400.000	5.650.000	8.000.000
	Pembayaran pada Semester II, III, IV	4.925.000	4.175.000	6.525.000
	Pembayaran pada Semester V	3.925.000	3.175.000	5.525.000

Keterangan

*) Dibayar pada semester I, II, III dan IV

**) Hanya dibayar pada semester I

***) Jumlah uang SKS yang dibayar, disesuaikan dengan jumlah SKS yang dikontrak (Rp. 50.000,- per SKS), dengan kontrak maksimal 24 SKS. Untuk Kelas B Fakultas KIP dan Fakultas Teknik ada penambahan uang sks sebesar Rp. 50.000,- per SKS

Biaya yang telah dibayarkan tidak dapat dikembalikan

Tempat Pendaftaran

Kampus
 Universitas Batanghari
 Jl. Slamet Riyadi No. 01
 Broni - Jambi
 Telp. 0741-60673



Syarat Pendaftaran

- Mengisi formulir pendaftaran
- Pasfoto : 2x3 sebanyak 2 lembar, 3x4 sebanyak 2 lembar
- Photocopy Ijazah dan Nilai UN yang dilegalisir sebanyak 1 (satu) lembar